
RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
2651 Rétság, Rákóczi út 20. Telefon: 35/550-100 

www.retsag.hu  Email: hivatal@retsag.hu 
 
 

1 oldal a 10 oldalból 

 
Előterjesztést készítette: Hutter Jánosné aljegyző            Előterjesztő: Hutter Jánosné aljegyző           

Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól, valamint az 
azokért fizetendő térítési díjakról szóló rendelet megalkotása 

ELŐTERJESZTÉS 
a képviselő-testület 2011. június 30-i ülésére 

 
Tárgyalja  Ülés Szavazás 

 Szociális bizottság  Nyílt  Nyílt szavazás 
 Pénzügyi és Városüzemeltetési Bizottság  Zárt   Titkos szavazás  
 Közbeszerzési Bizottság   Egyszerű többség  
 Képviselő-testület   Minősített többség 

 

1 A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A 2010.évi CXLVIII. törvénnyel módosításra került az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról 
és a névviselésről szóló1982.évi 17.sz.törvényerejű rendelet. A törvényerejű rendelet 15.§-ában 
foglaltak értelmében a házasság, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolat hivatali helyiségen kívüli 
megkötése, továbbá a munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként a települési önkormányzat rendeletében 
meghatározott mértékű díjat kell fizetni. 
A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésében 
közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 
meghatározott szabadidő egésze helyett az önkormányzati rendeletben meghatározott mértékű 
díjazás illeti meg. 
 
A törvényerejű rendelet  42/A § (4) bekezdésében  felhatalmazást kap a települési önkormányzat, 
hogy 
a) rendeletben határozza meg a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül tör-
ténő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályait,  
b) rendeletben szabályozza a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén a többletszolgáltatás ellentétele-
zéseként az önkormányzat részére, valamint az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét.  
 
A rendelet-tervezetben javasolt díjak megközelítik a hasonló településeken alkalmazott díjakat. 
Figyelembe véve az anyakönyvvezető felkészülésre fordított munkaidejét, illetve a házasságkötés 
helyét és körülményeit,valamint a rendelet alkotási kötelezettséget, javaslom a rendelet-tervezet 
elfogadását. 

2 Előzmények, különösen a témában hozott korábbi testületi döntések, azok vég-
rehajtása  

------ 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

2 
 

3 Jogszabályi háttér:  

  Az 1.pontban részletezésre került. 

4 Rendelet tervezet 

Rétság Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
.../2011. (.......) önkormányzati rendelete 

az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól valamint  az azokért fize-
tendő díjak mértékéről   

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 
1949.évi XX. törvény 44/A.(2) bekezdésében biztosított jogalkotói hatáskörében eljárva, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. örvény 1.§ (3) bekezdésében meghatározott feladatkör-
ében, az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló, 1982.évi 
17.sz.törvényerejű rendelet 42/A § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a hivatali helyi-
ségen kívüli, a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés, valamint bejegyzett élettársi kap-
csolat létesítése engedélyezésének szabályairól, és mindezek esetén a többletszolgáltatás ellenté-
telezéseként fizetendő díj mértékéről az alábbi rendeletet alkotja. 
 

A rendelet hatálya 
1.§ 

 
A rendelet hatálya kiterjed Rétság Város Önkormányzat (továbbiakban: önkormányzat) illetékes-
ségi területén történő házasságkötésre és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére (továbbiak-
ban: anyakönyvi esemény) 
 

A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi ese-
mény engedélyezése 

2.§ 
 

(1) Rétság Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának hivatali helyiségén (továbbiakban: 
hivatali helyiség) kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélye-
zését e rendelet 1.sz. melléklete szerinti igénylő lapon lehet kérni a házasságkötésre történő 
bejelentkezéskor. 

(2) A kérelemről az anyakönyvvezető véleményének figyelembe vételével a jegyző dönt. 
(3) Az anyakönyvvezető hivatali helyisége: 2651 Rétság Rákóczi u.20. 
(4) Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény engedélyezése során figyelemmel kell lenni a 

már előjegyzésbe vett anyakönyvi eseményekre, azok lebonyolítását a hivatalon kívüli anya-
könyvi esemény nem veszélyeztetheti. 

(5) Anyakönyvi eseményt lebonyolítani munkanapokon hivatali munkaidőben, valamint pénteken 
14.00 és 19.00 óra, szombaton 9.00 óra és 19.00 óra között lehet. 
 
 

Az anyakönyvi esemény díjazása 
3.§ 

 
(1) Az anyakönyvi esemény hivatali munkaidőn túl történő lebonyolításának szolgáltatási díja 

20.000 Ft + ÁFA. 
(2) Hivatali helyiségen kívüli történő anyakönyvi esemény lebonyolításának szolgáltatási díja 

25.000 Ft + Áfa.  
(3) Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményt hivatali munkaidőn belül csak ügyfélfogadási 

időn kívül lehet lebonyolítani. 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

3 
 

(4) Rendkívüli körülmény esetében külön a házasulók, valamint az élettársi kapcsolatot létesíteni 
kívánók valamelyikének közeli halállal fenyegető egészségi állapota esetében az egészség-
ügyi és szociális intézményben, továbbá a lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény díjmen-
tes. 

(4) A hivatali helyiségben hivatali munkaidőben történő anyakönyvi esemény lebonyolítása díj-
mentes. 
 

4.§ 
 

(1) A 3.§ (1) – (2) bekezdésében valamint a rendelet 2.sz. mellékletében meghatározott szolgálta-
tási díjat Rétság Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatala házipénztárában kell megfizetni. 
A megfizetés tényét az anyakönyvi esemény időpontját megelőző 10. munkanapig az anya-
könyvvezetőnél igazolni szükséges. 

(2) A 3.§-ban rögzített szolgáltatási díjak nem tartalmazzák jelen rendelet 2.sz. mellékletében 
meghatározott díjakat. 

(3) A 2.sz. mellékletben meghatározott díjakat a hivatali helyiségben és munkaidőn belül lebonyo-
lított anyakönyvi esemény esetében is meg kell fizetni. A szolgáltatási díjak mértéke évente fe-
lülvizsgálandó 
 
 

5.§ 
Az anyakönyvvezető díjazása 

 
(1) A hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény lebonyolításában közreműködő anya-

könyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992.évi XXIII. törvényben 
meghatározott szabadidő egésze, vagy az 5.§.(2) bekezdésében meghatározott mértékű díja-
zás illeti meg. 

(2) Az anyakönyvvezető díjazásának mértéke az (1) bekezdésben foglalt választás esetén a ren-
delet 3.§. (1) bekezdésében meghatározott anyakönyvi esemény lebonyolítása esetén nettó 
15.000 Ft. 

 
Hatálybalépés 

6.§ 
 

(1) Jelen rendelet 2011.július 15. napján lép hatályba.  
(2) A rendelet kihirdetéséről a helyben szokásos módon a jegyző gondoskodik. 
 
Rétság, 2011. június 30. 
 
                   Mezőfi Zoltán                                                                   Hutter Jánosné 
                    polgármester                                                                       aljegyző 
 
Kihirdetési záradék: 
 
A rendelet kihirdetésének napja: 2011. ………. 
 
 
                                                                                                       Hutter Jánosné 
                                                                                                             aljegyző 
 
 
 
 
 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

4 
 

 
1.sz.melléklet 

 
Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól valamint az azokért fize-

tendő díjak mértékéről  szóló   …/2011.( …. …) rendelethez 
 
 
Rétság Város Jegyzője                                                                     Illeték: 2.200 Ft. 
 
Rétság 
Rákóczi u.20. 
 
 
Alulírottak kérjük házasságkötés, illetve bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének hivatali helyi-
ségen kívüli engedélyezését. 
 
Név: ………………………….. 
 
Lakcím: …………………………………….. 
 
Kézbesítési cím: …………………………………… 
 
 
Név: ………………………….. 
 
Lakcím: …………………………………….. 
 
Kézbesítési cím: …………………………………… 
 
A házasságkötés helyszíne: …………………………………………………………………………. 
 
 
A helyi rendeletben megállapított szolgáltatási díjak befizetését vállaljuk. 
 
Tudomásul vesszük, hogy engedélyezés esetén az anyakönyvvezető kizárólag akkor működik 
közre , ha 

a.) a tanúk (szükség esetén tolmács, vagy jeltolmács) jelenlétét biztosítjuk 
b.) gondoskodunk a házasságkötés/bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének méltó keretéről 
c.) gondoskodunk az anyakönyvvezető (szükség esetén technikai személyzet) helyszínre való 

szállításáról és a szertartást követően a Hivatalba történő visszaszállításáról 
d.) gondoskodunk az anyakönyvvezető őrizetében lévő anyakönyvnek a házasságkö-

tés/bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének helyszínére való szállításáról és a hivatali 
helyiségbe való biztonságos visszaszállításáról, valamint az anyakönyv helyszínen való 
biztonságos kezelésének feltételeiről. 

 
Rétság, 20……………………… 
 
…………………………………….                                 ………………………………………… 
                 aláírás                                                                               aláírás 
 
 
Az engedély megadását javaslom/nem javaslom 
                                                                                    ………………………………………….. 
                                                                                        közreműködő anyakönyvvezető 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

5 
 

 
 

 
2.sz.melléklet 

 
Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól valamint  az azokért fize-

tendő díjak mértékéről  szóló   …/2011.( …. …) rendelethez 
 
 

Szolgáltatási díjak 
 
 
Vers             3.000 Ft 
Fotós: …  …3.000 Ft 
Előkészítő munkák:  4.000 Ft 
Pezsgő 1.500 Ft/ üveg 
Emléklap: 500 Ft  
Szülőköszöntő virággal  3.000 Ft/szülő 
Asztali dísz 2000 Ft 
Teremdíszítés 5.000 Ft 

 
Fenti árak az áfát nem tartalmazzák. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

6 
 

 
 

1.sz.függelék 
 

Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól valamint  az azokért fize-
tendő díjak mértékéről  szóló   …/2011.( …. …) rendelethez 

 
MEGRENDELÉS 

 
 
Rétság Város Polgármesteri Hivatal – képviseli …………………………………….. anyakönyvve-
zető (2651 Rétság Rákóczi u.20.) , és 
 
 
Név:       _______________________                
Lakcím: ________________________              
valamint  
 
Név: _________________________ 
Lakcím: _______________________ 
szám alatti lakosok 20…. év ________________ hó ________nap ________ órakor tartandó 
házasságkötésére/bejegyzett élettársi kapcsolat ünnepélyes regisztrációjára/egyéb családi ese-
mények ünneplésére a következőkről állapodnak meg: 
 
A megrendelők az alábbi szolgáltatásokat kérik: 
   

 
 
Vers              3.000 Ft 
Fotós: …  … 3.000 Ft 
Előkészítő munkák:   4.000 Ft 
Pezsgő  1.500 Ft/ üveg 
Emléklap:  500 Ft  
Szülőköszöntő virággal   3.000 Ft/szülő 
Asztali dísz  2000 Ft 
Teremdíszítés  5.000 Ft 

 
 
Összesen:       ………………Ft 

 azaz ……………………….forint, mely az általános forgalmi adót tartalmazza. 
 
 
 
 
Rétság, 20…. _______________ 
 
 
 
 
         __________________                                                      __________________ 
           Megrendelő                                                                    Anyakönyvvezető 
 

 
 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

7 
 

 
 

2.sz.függelék 
 

Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól valamint  az azokért fize-
tendő díjak mértékéről  szóló   …/2011.( …. …) rendelethez 

 
 A Polgármesteri Hivatal munkaidő beosztása és ügyfélfogadási rendje 
 

1.)  A munkaidő beosztása az általános munkarend alapján:  
Hétfő     8.00 órától 17.00 óráig 
Kedd,szerda                  7.30 órától 16.00 óráig 
Csütörtök                                    7.30 órától 16.30 óráig 
Péntek    7.30 órától 12.30 óráig tart. 
 

 
     (2)  Az ügyfélfogadás rendje: 

      a.) polgármesteri hivatal  a  hivatal  általános ügyfélfogadási ideje:  
    Hétfő:              13 órától – 16.30 óráig 

                Szerda:               8 órától – 12 óráig és 12.30 órától 15.30 óráig  
                Péntek:                               8 órától – 11.30 óráig tart. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

8 
 

 
 

INDOKLÁS 
 

Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól valamint  az azokért fize-
tendő díjak mértékéről  szóló   …/2011.( …. …) rendelethez 

 
A 2010.évi CXLVIII. törvénnyel módosításra került az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról 
és a névviselésről szóló1982.évi 17.sz.törvényerejű rendelet. A törvényerejű rendelet 15.§-ában 
foglaltak értelmében a házasság, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolat hivatali helyiségen kívüli 
megkötése, továbbá a munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként a települési önkormányzat rendeletében 
meghatározott mértékű díjat kell fizetni. 
A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésében 
közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 
meghatározott szabadidő egésze helyett az önkormányzati rendeletben meghatározott mértékű 
díjazás illeti meg. 
 
A törvényerejű rendelet  42/A § (4) bekezdésében  felhatalmazást kap a települési önkormányzat, 
hogy 
a) rendeletben határozza meg a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül tör-
ténő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályait,  
b) rendeletben szabályozza a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén a többletszolgáltatás ellentétele-
zéseként az önkormányzat részére, valamint az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét.  
 
Sajnálatos módon a rendelet megalkotására nem került sor, annak ellenére, hogy egyes rendelke-
zések 2011. januárjától, illetve 2011.június 01-től hatályba léptek. A jogalkotó a rendelet alkotást 
kötelezővé teszi. A rendelet alkotás abban az esetben is kötelező, amennyiben a képviselő-testület 
nem kíván szolgáltatási díjat meghatározni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Záradék: 
A tájékoztatás szabályszerű, a rendelet-tervezet jogszabálysértést nem tartalmaz.  

 
 
 

Hutter Jánosné 
aljegyző 

 
 
 

Girasek Károly 
önkormányzati képviselő 
2651 Rétság, Postafiók: 44 
Tel: 35/550-436, 30/950-9852 
E-mail: girasek@wnet.hu 

 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

9 
 

Tárgy: Anyakönyvi rendelet tanácsnoki véleményezése 
 
Rétság Városi Önkörmányzat Képviselő-testülete 
Rétság 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A tárgyban jelzett rendelet-tervezetet megkaptam áttekintettem, azt tárgyalásra alkalmasnak 
tartom, és elfogadását javaslom. 
 
A törvényi változás okán lehetséges, a kor követelményeinek megfeleleőn pedig szükséges sza-
bályozni az egyes anyakönyvi események – esetlegesen anykönyvi bejegyzést nem igénylő, de 
önkormányzati közreműködéssel megvalósuló rendezvények – mellett igénybevehető különszol-
gáltatásokat. (Egyéb rendezvények között a régenvolt névadókat, de esetlegesen 90, 95, 100 
éves évfordulós esemény, esetlegeses ezüstlakodalom, aranylakodalom szertartási része, 
amennyiben erre igény merülne fel.) 
 
Már korábban érvényben lévő szabályozás szerint is az anykönyvi hivatal feladata az esemény 
hivatalos lebonyolítása. (hivatalos helyiségben 2 tanú mellett bejegyzés) Minden más esetben a 
kigészítő szolgáltatásokért egyes városok számítottak fel díjakat, olykor nem is olyan keveset. 
Tudom pl., hogy Budapesten az I. kerületi (Uri utca a Várban) házasságkötő terem igénybevétele 
igen komoly fizetési feltételekhez kötött, és csak 30 percre vehető igénybe egy szertartásra. Még-
is hosszú várólista van időpontegyeztetésre. 
 
Fontosnak tartom, hogy egyértelműen különüljön el a hivatalból kötelező rész, és minden egyéb 
kiegészítő szolgáltatás. 
 
A felvezető szerint is ma már lehetséges a hivatal helyiségétől eltérő helyszínen tartott ceremónia. 
Sőt sok helyen divat is kastélyokban parkban, vagy éppen a lakodalmas helyszínen megtartani az 
esküvű hivatalos részét, vagy egyéb extrém helyen, amennyiben a feltételek erre biztosítottak. 
Teljesen természetes, hogy az így felmerült költségeket a különleges szolgáltatást igénylők térít-
sék meg. E tekintetben a megállapított összegek elfogadhatóak. 
 
Ugyanakkor a Városházán tartott eseményeknél a tervezettnél mértéktartóbban állapítanám meg 
a díjazást. Ugyancsak mérlegelés tárgyává tenném az esemény munkaidőn kívüli megjelölését. 
Ugyanis az ünnepélyes rendezvény szinte mindig munkaidőn kívül – többnyire szombaton - törté-
nik. Véleményem, hogy itt egy mérsékeltebb alapdíj mellett a tényleges különszolgáltatások kerül-
jenek felszámolásra. De az erre vonatkozó különdíjat, különösen hogy terembérleti díj is felszá-
molásra kerülne, mérsékelném. Belső helyszinen! 
Lehetséges alternatíva, hogy amennyiben a házasulandók rétsági állandó lakosok, akkor legyen 
kedvezményesebb a díj, ha más településen bejelentettek, akkor a magasabb összeg elfogadha-
tó. Úgy gondolom ez nem lenne diszkriminatív. 
 
Bizonytalan az ügyfélfogadási idővel való összeférhetetlenség értelmezése is. Szerintem egy 
egyszerű hivatali eljárás éppen hogy lehetséges ügyfélfogadási időben, más – nem ünnepi -
alkalommal pedig előzetesen egyeztetve. Nincs olyan sok esküvő városunkban, hogy ezt külön 
érdemes lenne kikötésként megfogalmazni. 
 
Anyakönyvvezető díjazása 
Azt elfogadhatónak tartom, hogy a hivatalos eseményen túl megrendezett ünnepi eseményeken 
az anyakönnyvezető részesüljön kiegészítő díjazásban, ennek fejében viszont nem tarthat igényt 
szabadidőre vagy más pénzbeli ellentételezésre. Azonban a megjelölt mértéket egyrészt túlzónak, 
a megfogalmazás tekintetében nehezen követhetőnek tartom. 



Anyakönyvi rendelet megalkotása                                          2011.06.30. kt ülésére 

10 
 

Kiinduló alap, a külön rendezvényért fizetendő díjból ki lehessen hozni ezt az összeget. Szerintem 
nem lehet! Ha 25.000 Ft az ügyfél által fizetendő térítési díj, akkor ebből nettó 15.000 Ft-ot nem 
lehet kihozni. Ezt javaslom mérsékelni. 
Az egy további kérdés, hogy amennyiben a megrendelő fizeti ezt a költséget, akkor számára egy 
bruttó díjat kell megjelölni, hiszen az erősen függ attól, hogy ki a konkrét anyakönnyvezető, milyen 
adósávba esik (Ez még most is téma lehet) és ennek függvényében a nettó összeg megjelölése 
esetén bizonytalan a bruttó. Pro pláne, ha ezt szolgáltatásként számlázná a hivatal, és még ÁFA-t 
is kell rá felszámolni. 
 
A különszolgáltatások és díjai 
Nincs külön megjelölve, hogy ezeket csak az önkormányzat által kizárólagosan biztosítva lehet 
igénybevenni, avagy alternatív lehetőségként. Mert ténylegesen van olyan házasságkötő terem – 
ismét egy Budapesti, pl a III kerület – ahol csak és kizárólag a hivatal által megbízott videós ké-
szíthet felvételt, csak az általuk biztosított pezsgő vehető igénybe, stb. (Ott is feszes a rend, és 30 
perc egy esküvő) Mindezt felszámolják. 
Úgy gondolom ezt Rétságon nem lenne helyes alkalmazni. Legyen lehetőség a szervezőknek 
dönteni arról, hogy a pezsgőt, a virágot, a különleges gyertyát, a fényképezést, stb. maguk bizto-
sítják-e avagy igényelik a hivataltól. Ez esetben csak akkor lehetne felszámolni a díjat, ha ezen 
feltételeket a hivatal készíti elő és biztosítja. (Az alapdíjat, vagy terembérleti díjat kell úgy 
megállapíteni, hogy a hozott kiegészítők kezelésével kapcsolatos tennivalókat fedezze.) 
Ezen különszolgáltatások díja sem egyértelmű. Mert az rendben van, hogy egy versmondó 3000 
Ft, kérdés hogy aki verset mond milyen feltételek mellett kapja meg azt a pént, vagy ennek töre-
dékét. De pl a javaslat szerint a fotózás 3000 Ft. Mi a 3000 Ft? Az hogy szerzünk egy fotóst, aki 
külön pénzért (plussz 10 ezer) fényképez, és a hivatalt csak a szervezésért illeti meg a díj, avagy 
maga a jog, hogy fótó készülhessen? Ugyanis egészen biztos, hogy esküvő fotózást nem lehet 
elkészíteni 3000 Ft-ból elvárható minőségben. Még a felvételt sem, de nem egyértelmű a benne 
foglalt szolgáltatás. (CD-re írva, papírképen, stb.) 
 
Ugyanilyen probléma merülhet fel a szülőköszöntő virággal címszónál jelzett tételnél. Kérdés mi-
lyen virágot szeretne a megrendelő, és az (a hivatal által átszámlázva ÁFA-val terhelve) kijön-e 
ennyiből a szervezéssel a raktározással együtt. 
 
Tehát ezen tételek árgondolását javaslom. Egyrészről tehát a megrendelő dönthessen a tekintet-
ben hogy maga biztosítja a dekorációtól a pezsgőig amit kér, vagy a hivataltól kéri, ha pedig a 
hivataltól, akkor a tényleges költségek megtérítése lenne szükséges. 
 
A rendelet részletes, és alapos. Tulajdonképpen túlmutat a város jelenlegi igényein és 
lehetőségein, hiszen ha rendszeresek lennének a hasonló rendezvények akkor erre külön 
lebonyolító szervezetet – mint korábban családi irodát – kellene fenntartani. Ennek hiányában 
pedig a legszükségesebbeket kellene csak igérni. 
 
A rendeletet ezen észrevételek – mint döntési alternatívák - mérlegelése után tárgyalandónak és 
elfogadhatónak tartom 
 
Rétság, 2011. június 21. 
 

Girasek Károly 
tanácsnok 


